
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7943 

secretariacecs@ufabc.edu.br 

PORTARIA CECS Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Visitante do Edital nº 

110/2018.

O DIRETOR DO CECS � CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E 
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, nomeado 

pela Portaria nº 391, de 27 de novembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, em 29 

de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores docentes para comporem a Comissão de Seleção 

para o Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante na área de Engenharia de 

Informação e subárea Programação, Edital nº 110/2018, sob a presidência do primeiro: 

Titulares: 

· Amaury Kruel Budri, Siape nº 1763478;

· Mario Minami , Siape nº 1762331;

· João Henrique Kleinschmidt, Siape nº 1603840.

Suplente: 

· Aline de Oliveira Neves Panazio, Siape nº 1544392.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço. 

Harki Tanaka 
Diretor do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas 

Boletim de Serviço nº 819 - 15 de fevereiro de 2019 Página 114


